Representa el importe de los gastos y otras pérdidas del ente publico, incurridos por gastos de funcionamiento, intereses, transferencias, participaciones y

Comprende el importe dsl gasto por servicios personales, materiales, suministros y servicios generales no personales, necesarios para el funcionamiento del ente

5.1.1. El rubro de SERVICIOS PERSONALES; se refleja un saldo de $

5.1.2. El rubro de MATERIALES
Y SUMINISTROS; arroja un
saldode $

1637982.69importe que se
constituye del total del gasto por
toda clase de insumos y
suministros requeridos para la
prestacion de bienes y servicios,
para el desemperio de las
actividades administrativas.

aportaciones otorgadas, ofras pérdidas de la gestion y extraordinarias, entre otras.

CUENTA

NOMBRE DE LA CUENTA

MONTO

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

$35,269,625.53

GASTOS DEFUNCIONAMIENTO T

publico
CUENTA NOMBRE DE LA CUENTA MONTO
51 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO $33,938,373.12

9138965.81el cual representa el importe total del gasto por remuneraciones del
personal de carécter permanente y transitorio al servicio del ente plblico y las obligaciones que de ello se deriven.

CUENTA

NOMBRE DE LA CUENTA

MONTO

511005100000000000000000

511105100000000000000000

511205100000000000000000

511305100000000000000000
511405100000000000000000

511505100000000000000000

511605100000000000000000

CUENTA

512005100000000000000000
512105100000000000000000

512205100000000000000000

512305100000000000000000

SERVICIOS PERSONALES

REMUNERACIONES AL
PERSONAL DE CARACTER
PERMANENTE

REMUNERACIONES AL
PERSONAL DE CARACTER
TRANSITORIO

REMUNERACIONES
ADICIONALES Y ESPECIALES

SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS PRESTACIONES
SOCIALES Y ECONOMICAS

PAGO DE ESTIMULOS A
SERVIDORES PUBLICOS

NOMBRE DE LA CUENTA
MATERIALES Y SUMINISTROS

MATERIALES DE
ADMINISTRACION EMISION DE
DOCUMENTOS Y ARTICULOS
OFICIALES

ALIMENTOS Y UTENSILIOS
MATERIAS PRIMAS Y

MATERIALES DE PRODUCCION Y
‘COMERCIALIZACION

$9,138,965.81

$4,623,396.08

$1,391,827.78

$777,266.87
$797,250.42

$1,549,224.66

$0.00

MONTO

$1,637,882.69

$210,807.67

$55,720.06

$0.00




5.1.3. El rubro de SERVICIOS
GENERALES; con saldo de $
23161424.62se indica el importe
total del gasto por todo tipo de
servicios que se contraten con
particulares o instituciones del
propio sector plblico; asi como
los servicios oficiales requeridos
para el desemperio de
actividades vinculadas con la
funcién publica.

PRESIDENTE

GALLARDO

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este re,

512405100000000000000000

512505100000000000000000

512605100000000000000000

512705100000000000000000

512805100000000000000000

512305100000000000000000

CUENTA

513005100000000000000000
513105100000000000000000
513205100000000000000000

513305100000000000000000

513405100000000000000000

513505100000000000000000

513605100000000000000000

PRODUCTOS QUIMICOS
FARMACEUTICOS Y DE
LABORATORIO

COMBUSTIBLES LUBRICANTES Y
ADITIVOS

VESTUARIO BLANCCOS PRENDAS
DE PROTECCION Y ARTICULOS
DEPORTIVOS

MATERIALES Y SUMINISTROS
PARA SEGURIDAD

HERRAMIENTAS REFACCIONES
Y ACCESORIOS MENORES

NOMBRE DE LA CUENTA

SERVICIOS GENERALES
SERVICIOS BASICOS
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES
CIENTIFICOS Y TECNICOS Y
OTROS SERVICIOS

SERVICIOS FINANCIEROS
BANCARIOS Y COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACION
REPARACION MANTENIMIENTO Y
CONSERVACION

SERVICIOS DE COMUNICACION
SOCIAL Y PUBLICIDAD

SERVICIOS DE TRASLADO Y
VIATICOS
SERVICIOS OFICIALES

OTROS SERVICIOS GENERALES,

MATERIALES Y ARTICULOS DE
CONSTRUCCION Y DE
REPARACION

$87,541.23

$928,311.53

$297,511.41

$0.00

$58,090.79

MONTO

$23,161,424.62
$10,043,484.91
$0.00

$631,171.75

$217,369.76

$5,182,450.35

$350,141.26

$53,185.46

DIRECTOR sApas
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APIE
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v?&us notgs son razonagﬂtﬁorrectos, y son responsabilidad del emisor."
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